[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2022
	№
	150

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020№ 266

В соответствии срешениемКотельничской районной Думы от 05.08.2022 № 105 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О бюджете Котельничскогомуниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от22.01.2021 № 9, от 31.03.2021 № 49, от 05.07.2021 № 108, от 30.07.2021 № 135а, от 27.09.2021 № 168, от 12.11.2021 № 216, от 13.12.2021 № 246, от 30.12.2021 № 269, от 21.01.2022 № 7, от04.03.2022 № 38, от 04.04.2022 № 61, от 14.07.2022 № 135), утвердив изменения вмуниципальной программе Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2024 годы согласно приложению.
2. Контроль заисполнением постановления возложить на начальникаУправления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

ГлаваКотельничского района 													С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления
образованияадминистрации
Котельничского района																	Л.А. Вагина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Котельничского района, начальник
финансового управления																	С.Н. Коротаева

Разослать: Управление образования – 2 экз., финансовое управление – 1 экз., отдел экономики – 2 экз.
[bookmark: _GoBack]

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от ___10.08.2022_____№ _150_

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования»на 2021-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программыраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 798 419,66 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 45 186,80 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 404 304,05тыс. рублей;
средства местного бюджета – 348 928,81 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1.	Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	«Развитие образования»
	всего
	201673,20
	208279,48
	193622,84
	194844,14
	798419,66

	федеральный бюджет
	11498,05
	12612,84
	10504,30
	10571,61
	45186,80

	областной бюджет
	97746,99
	107200,89
	99489,44
	99866,73
	404304,05

	местный бюджет
	92428,16
	88465,75
	83629,10
	84405,80
	348928,81

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.2.	Пункт 1 «Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования»
	всего
	182996,58
	185741,66
	181749,14
	182898,04
	733385,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	95945,24
	104747,03
	99035,34
	99408,34
	399135,95

	местный бюджет
	87051,34
	80994,63
	82713,80
	83489,70
	334249,47

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.3.	Пункт 2 «Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	2
	Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году»
	всего
	4899,52
	6465,61
	850,00
	850,00
	13065,13

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4899,52
	6465,61
	850,00
	850,00
	13065,13

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.4.	Пункт 4 «Отдельное мероприятие «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	4
	Отдельное мероприятие «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»
	всего
	6860,50
	6930,30
	7499,50
	7499,50
	28789,80

	федеральный бюджет
	6860,50
	6930,30
	7499,50
	7499,50
	28789,80

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.5. Пункт 12 «Отдельное мероприятие «Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении центре развития ребенка – детском саду «Солнышко» поселка Ленинская Искра Котельничского района Кировской области» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	12
	Отдельное мероприятие «Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении центре развития ребенка – детском саду «Солнышко» поселка Ленинская Искра Котельничского района Кировской области»
	всего
	0,0
	1758,00
	0,0
	0,0
	1758,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	1739,20
	0,0
	0,0
	1739,20

	местный бюджет
	0,0
	18,8
	0,0
	0,0
	18,8

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________
image1.emf